
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 февраля 2024 г. с. Александровское № 95

О внесении изменений в постановление администрации Александровского 
муниципального округа Ставропольского края от 30 января 2024 г. № 52

В соответствии с частями 4, 8 и 9 статьи 15 Закона Ставропольского 
края от 30.07.2013 № 72-кз "Об образовании", администрация
Александровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Александровского 
муниципального округа Ставропольского края от 30 января 2024 г. № 52 «О 
Порядке обеспечения бесплатным горячим питанием отдельных категорий 
обучающихся по образовательным программам начального общего 
основного общего и среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях Александровского муниципального 
округа Ставропольского края или предоставления их родителям (законным 
представителям) денежной компенсации его стоимости и финансовых норм 
питания за счет средств муниципального бюджета» (далее -  Постановление, 
Порядок) в редакции постановления от 05 февраля 2024 г № 79 «О внесении 
изменений в постановление администрации Александровского 
муниципального округа Ставропольского края от 30 января 2024 г. № 52» 
следующие изменения:

Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции:
«2. Утвердить стоимость бесплатного горячего питания отдельных 

категорий обучающихся в муниципальных образовательных организациях 
Александровского округа Ставропольского края за счет средств 
муниципального бюджета в размере:

- для обучающихся 5-И классов из многодетных, малоимущих, детей 
инвалидов - 50,21 руб., в день на 1 человека;

- для обучающихся по образовательным программам начального общего 
образования 1-4 классов с ограниченными возможностями здоровья -  65,36 
руб., в день на человека.

- для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
основного и среднего общего образования 5-11 классов -  130,72 руб., в день 
на 1 человека.».

Размер денежной компенсации стоимости питания родителям (законным 
представителям) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья:



- для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 1-11 
классов, получающих образование на дому -  130,72 руб. в день на 1 
человека.

- для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
основного среднего общего образования 5-11 классов, посещающих 
образовательное учреждение, имеющих заболевания согласно приложению 2 
к Порядку-130,72 руб.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Александровского муниципального 
округа Ставропольского края Мельникову И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Временно исполняющий полномочия главы 
округа, первый заместитель главы 
администрации Александровского 
муниципального округа
Ставропольского края В.И. Ермошкин


